ПРОТОКОЛ

методической секции (круглый стол)

для учителей физической культуры, инструкторов по физической культуре,

руководителей физического воспитания социально-реабилитационных центров

для несовершеннолетних, центров помощи детям и школ-интернатов

Самарской области

06.09.2021г.   ГБУ ДО СО ОДЮЦРФКС

Присутствовало 7 человек (приложение – мессенджер Viber (Вайбер)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение календаря спортивно-массовых мероприятий на 2022 год:

- было обсуждено и утверждено, что во Всероссийском турнире по мини-

футболу «Будущее зависит от тебя» школы-интернаты, если они не казенные,

то принимать участие в этом мероприятии не могут, согласно Всероссийского

положения;

- в других областных мероприятиях по видам спорта, согласно календаря

будут рассылаться положения.

2. Внесения изменений в положение областной спартакиады среди обучающихся

социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, центров

помощи детям и школ-интернатов Самарской области 2021-2022 учебный год:

- был изменен возраст участников областной спартакиады по одной

возрастной категории 2005г.р. и младше (но не моложе 2011 г.р.), из-за

инфекции CAVID-19 ограничения на спортивно-массовых мероприятиях не

более 50 чел;

- баскетболе зхз (стритбол), только взрослый возраст, а в «Веселые старты»

только младший возраст;

- из 9 видов спорта в спартакиаде в зачет идет 6 видов (легкоатлетическое

многоборье является обязательным видом в спартакиаде).

- были правки по видам спорта места проведения соревнований,

количественный состав команд-участниц, по не командным видам спорта

подсчет результатов в зачет от количества состава команды-участницы;

3. Так же обсуждали возможные изменения количественный составов команд по

видам спорта в связи с вирусом  COVID-19.

Проводила методическую секцию (круглый стол) инструктор-

методист ГБУ ДО СО ОДЮЦРФКС Белевцева О.Д